Jaguaribe, 13 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 659

PORTARIA Nº 29 / 09 DE 13 DE OUTUBRO DE 2009. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Eliene Feliciano Diógenes Costa,

Coordenadora dos Programas Sociais,  lotada na Secretaria Municipal de

Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza -Ce,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais ) cada,

referente a diárias no período de 13,14 e 15 de outubro de 2009, quando

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 13 de outubro de 2009 José Gomes de Miranda

Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 30 / 09 DE 13 DE OUTUBRO DE 2009. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Eva Marques da Silva, Assessora de

Assistência ao Artesão,  lotada na Secretaria Municipal de Ação Social para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza

-Ce,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais ) cada, referente a diárias no

período de 13,14,15 e 16 de outubro de 2009, quando tratará de assuntos de

interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 04 (quatro) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Ação Social, em 13 de outubro de 2009 José Gomes de Miranda Secretário de

Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA N º215/09, 13 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN

DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para um Seminário sobre  Alfabetização de Jovens e Adultos, no

Instituto Prisma de Desenvolvimento Humano, casa José de Alencar ,a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  13/10/09,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de outubro de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 216/09, 13 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para um

Seminário sobre  Alfabetização de Jovens e Adultos, no Instituto Prisma de

Desenvolvimento Humano, casa José de Alencar   , a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  13/10/09, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma diária). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 13 de outubro de 2009.   Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 217/09, 13 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao

Servidor, ELIFÁBIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para

participar do treinamento para operacionalização do Sistema de

Checagem de dados, no Auditório do Conselho Estadual de Educação, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos

dias 13 e 14/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 13 de OUTUBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 218/09, 13 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a

Servidora, IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS,

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de SECRETARIA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar

de uma manhã de integração Social em comemoração, aaos 22 anos da

Instituição, no Salão Blue  Night do gran Marquise Hotel a importância

de R$ 100,00 (Cem  Reais) a diária, referente ao dia  13/10/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de outubro de

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 219/09, 13 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a

Servidora MARIA EFIGENIA ALVES MOREIRA, lotada nesta

Secretaria, ocupante da função de coordenadora Pedagógica, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, para participar da 5ª Formação do

Eixo de Educação Infantil, na Crede, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 13/10/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de outubro de 2009.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.236/09. De: 13 de Outubro de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora KÁTIA DE SÁ

PEREIRA, inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 695.904.603-30, RG: 9503-28,

SSP/CE, PASEP: 17059506355, residente na Av. 08 de Novembro, 372,

Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de Infra-Estrutura e Meio

Ambiente, ocupante da função de Secretária, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de

R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente às diárias no período de 13, 14, 15 e

16/10/09, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta

da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

   Jaguaribe, 13 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 659

do Prefeito, em 13 de Outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº.237/09 De: 13 de Outubro de 2009. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho Diógenes, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70 SSP/Ce.,

PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

ocupante da função de Secretário Municipal, residente. na Fazenda Campo Verde,

1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-Ce., a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 13, 14, 15 e

16/10/09quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 13 de

Outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.238/09. De: 13 de Outubro de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de

13, 14, 15 e 16/10/09 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, em 13 de Outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.239/09. De: 13 de Outubro de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, SSP/Ce., PASEP:

12437028899, Residente na Av.08 de Novembro, 510, Centro, neste

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de

Gabinete, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a

Fortaleza/Ce , a importância de R$100.00(Cem Reais)cada, referente às diárias de

13, 14, e 15/10/09 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, 13 de Outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA 235.2/2009, de 13 de Outubro de 2009. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe , JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições

legais, etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA

ACOMPANHAR PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHA –  demando pela

servidora  DUCILENE SILVEIRA PEIXOTO; CONSIDERANDO o disposto

no artigo 6º da Constituição Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o

direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117,

inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM

PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido.

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública DUCILENE SILVEIRA

PEIXOTO, matrícula funcional 010703-4 , no cargo de Professora, lotada na

Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA

DA FAMÍLIA, pelo prazo de trinta dias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE,

CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 13 de Outubro de 2009. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipipal

***   ***   ***